

Aanbesteding: Raamcontract snoeien en rooien bomen 2021 t/m 2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: 284618

Toelichting:

Gelijktijdig met deze NvI zijn een nieuwe versie van de aanbestedingsleidraad, van Bijlage H, van Bijlage G en van het .rsx-bestand van het bestek gepubliceerd. De vorige versies vervallen daarmee.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Loting

Vraag:

Inschrijver kent de markt goed. Naar verwachting gaan er meer dan 7 partijen inschrijven die ook volledige punten scoren m.b.t. de uitgevraagde referentie/kerncompetentie(s). Deze opdracht is voor het regionale MKB van groot belang. Loting is dan ook in onze optiek niet redelijk t.o.v. het belang van de opdracht. Inschrijver wil opdrachtgever verzoeken om bij een gelijke eindscore te kijken naar aanrijtijden, in plaats van loting. Kunt u hier mee akkoord gaan? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, bij een gelijke score wordt geloot en niet geselecteerd op andere criteria. De gemeente geeft inschrijvers met een gelijke score allemaal een gelijke kans op deelname aan de inschrijvingsfase van deze aanbesteding.

Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Tevredenheidsverklaring

Vraag:

Begrijpen wij goed dat er (indien gewenst) na aanmelding (inschrijving eerste fase) een tevredenheidsverklaring dient te worden overlegd? Kan opdrachtgever hier een format voor beschikbaar stellen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dat begrijpt u goed. De opdrachtgever stelt geen format beschikbaar. Iedere inschrijver mag zelf hiervoor een eigen document gebruiken wat bijvoorbeeld al veel opdrachtnemers als eigen standaard formulier opgenomen hebben.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

U geeft aan om één (1) referentie per kerncompetentie te overleggen (pagina 18). Echter geeft u op pagina 17 aan dat één referentie bij alle kerncompetenties mag worden opgevoerd. Begrijpen wij goed dat als wij één referentie hebben die alle kerncompetenties dekt, wij deze ene opdracht 4 maal moeten opvoeren (4 formulieren, bijlage F)? Dus één referentie voor alle vier de kerncompetenties. Kunt u dit bevestigen? Zo nee, waarom niet

Antwoord:

Indien u 1 referentie heeft die alle 4 de kerncompetenties dekt, kunt u volstaan met het indienen van 1 maal Bijlage F, U dient op Bijlage F aan te geven welke kerncompetentie(s) door de betreffende referentie wordt gedekt.

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage F

Vraag:

Begrijpen wij goed dat wij in Bijlage F bij de opdrachtwaarde van de gehele opdracht, alleen de laatste 3 jaar dienen op te geven? Of wil de gemeente Amersfoort van alle jaren dat inschrijver de opdracht heeft uitgevoerd, de opdrachtwaarde weten? Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Het betreft de opdrachtwaarde in de afgelopen 3 jaar.

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Gedragsverklaring aanbesteden

Vraag:

Gelet op de aanvraagtermijn van de gedragsverklaring aanbesteden (8 weken), willen wij u verzoeken hier flexibel mee om te gaan. Inschrijver heeft de gedragsverklaring aanbesteden aangevraagd, het is echter de vraag of deze tijdig binnen is.

Antwoord:

Indien de GVA wel aangevraagd maar nog niet verstrekt is, kunt u volstaan met een kopie van uw aanvraagformulier. Het GVA dient zodra deze verstrekt is aan de gemeente te worden gestuurd. Mocht het GVA niet verstrekt/geweigerd worden dient u dit aan de gemeente te melden.

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad 7.1

Vraag:

Volstaat een bedrijf dat in opdracht van een gemeente het openbaar groen onderhoudt voor een gemeente? Of wordt het toegerekend als overige opdrachtgevers?

zoals eemfors dit heeft voor de gemeente Amersfoort, deventer groenbedrijf dit doet voor gemeente Deventer en de BUHA dit voor doetinchem regelt.

Antwoord:

Dit volstaat wel, maar levert conform de tabellen in 7.1 een score op van 2 punten per kerncompetentie. Indien de opdrachtgever daadwerkelijk de gemeente is levert het afhankelijk van het aantal inwoners van die gemeente 6 tot 10 punten op. Uit de tevredenheidsverklaring dient te blijken wie daadwerkelijk de opdrachtgever is.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Conceptovereenkomst

Vraag:

Als er vragen zijn gesteld waardoor de concept overeenkomst wordt gewijzigd, wordt deze concept overeenkomst daar dan op aangepast?

Antwoord:

Ja, de conceptovereenkomst wordt na voorlopige gunning aangepast met de wijzigingen tgv de Nota ('s) van Inlichtingen.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

8 Non-faillissement verklaring van de Kamer van Koophandel

Vraag:

U vraagt een non-faillissement verklaring van de Kamer van Koop-handel (Verklaring non-faillissement). Het blijkt dat deze niet meer bij de KvK aangevraagd kan worden. De KvK geeft zelf aan dat deze verklaringen niet meer bij aanbestedingen gevraagd worden, en dat de UEA hiervoor volstaat. Wij verzoeken u deze verklaring te schrappen.

Antwoord:

Navraag bij de KvK leert ons dat de Verklaring non-faillissement alleen telefonisch kan worden opgevraagd. Een non-faillissementsverklaring van de rechtbank wordt ook geaccepteerd.

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
GVA

Vraag:

Wij hebben de GVA aangevraagd, echter de doorlooptijd is in december wellicht langer. Is het akkoord, als wij geselecteerd worden en we hebben de GVA nog niet binnen, dat we dan een kopie van de aanvraag overhandigen? En dat we de GVA indienen, zodra wij deze hebben ontvangen? Graag uw akkoord.

Antwoord:

Indien de GVA wel aangevraagd maar nog niet verstrekt is, kunt u volstaan met een kopie van uw aanvraagformulier. Het GVA dient zodra deze verstrekt is aan de gemeente te worden gestuurd. Mocht het GVA niet verstrekt/geweigerd worden dient u dit aan de gemeente te melden.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage F Format ervaring gegadigde

Vraag:

Op bijlage F staat dat de bewijsstukken tevredenheidsverklaring opdrachtgever en van toepassing zijnde passages van het bestek / opdracht toegevoegd zijn als bijlagen. Terwijl in de selectieleidraad in par 6.4.1 pag 18 staat, dat deze bewijsstukken na voorlopige gunning binnen 5 werkdagen na aanvraag aangetoond dienen te worden. Kunt u hier duidelijkheid over

geven?

Antwoord:

De bewijsstukken tevredenheidsverklaring hoeven pas bij voorlopige selectie en op verzoek van de opdrachtgever te worden ingediend. Deze hoeven dus niet bij aanmelding al ingediend te worden.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 6.6.2 pag 21, Concernverhoudingen + Bijlage E

Vraag:

Op het formulier van de concerngarantieverklaring kan enkel 1 iemand van de holding ondertekenen. Indien dit formulier door meerdere personen ondertekend dient te worden, mag dit formulier dan aangepast worden door de inschrijvende partij? Dit door het ondertekende gedeelte te dupliceren op de aanwezige bijlage E?

Antwoord:

Ja, deze aanpassing is toegestaan.

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 6.4.1, pag 18, Referentie periode van uitvoering

Vraag:

Als voorwaarde is gesteld dat de kerncompetenties hebben plaatsgevonden in de afgelopen 3 kalenderjaren. Wij gaan er vanuit dat dit ook nog lopende werken mogen zijn, welke nog niet zijn opgeleverd, klopt dit?

Antwoord:

Ja, uw aanname klopt. De hoeveelheden van de gevraagde kerncompetentie moeten wel daadwerkelijk uitgevoerd zijn.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 6.3.2, pag 17, Eenheidsprijzen

Vraag:

Hier staat dat gegadigde akkoord dient te gaan met de eenheidsprijzen conform kostenraming (bijlage G). Kunt u aangeven op welke wijze de gegadigden dit moeten aanleveren bij het indienen van deze aanbesteding?

Antwoord:

Door het indienen van het rechtsgeldig ondertekende UEA verklaart inschrijver zich akkoord met alle eisen en voorwaarden behorend bij deze aanbesteding, dus ook met de eenheidsprijzen conform Bijlage G. Een aparte verklaring is niet nodig.

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 6.1, pag 14, Bij aanvraag in te dienen documenten

Vraag:

Bij de kopie uittreksel beroeps- of handelsregister wordt er verwezen naar paragraaf 6.4.6, dit moet paragraaf 6.4.5 zijn.

Antwoord:

In de tabel in 6.1 verwezen worden naar paragraaf 6.4.4.

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Selectieleidraad, Par 2.2, pag 5 Duurzaamheidsambitie en par 3.0, pag 7, Gevolgde procedure

Vraag:

Hier geeft u aan dat de te volgen procedure in de inschrijffase (incl. de gunningscriteria), zal worden beschreven in de uitnodiging tot inschrijving. Kunt u hiervan alvast een uiteenzetting geven, zodat wij nu al kunnen bepalen of een inschrijving wenselijk / mogelijk is voor onze organisatie. Wanneer hier bijvoorbeeld criteria's gesteld worden waar wij niet of gedeeltelijk aan kunnen voldoen, kunnen wij hier vooraf al op inspelen.

Antwoord:

De selectiecriteria zijn al in de selectieleidraad (zie hoofdstuk 6) opgenomen. Als gunningscriteria worden duurzaamheid en servicegericht werken meegenomen als onderdeel van kwaliteit.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
soorten snoei

Vraag:

Wat is de reden dat er bij onderhoudssnoei alleen besteksposten met achterstallig boombeeld worden benoemd en bij begeleidingssnoei 3 soorten; niet vrijuitgroeiend, achterstallig en verwaarloosd? Kortom: hoeft er geen reguliere onderhoudssnoei toegepast te worden bij bijvoorbeeld laanbomen?

Antwoord:

Er moet wel reguliere onderhoudssnoei toegepast worden. Bijlagen G Kostenraming en H Bestek AME4020001 worden aangepast en bij deze nota van inlichtingen toegevoegd. Er worden besteksposten toegevoegd voor reguliere onderhoudssnoei en de aantallen van achterstallige onderhoudssnoei worden aangepast. Besteksposten 513010, 513110, 513210, 513310, 513410, 513510 en 513610 zijn toegevoegd. De hoeveelheden van 513020, 513120, 513220, 513320, 513420, 513520 en 513620 zijn aangepast. Totale hoeveelheden onderhoudssnoei zijn gelijk gebleven. De waarde van de opdracht is in hoofdstuk 3 van de inschrijvingsleidraad aangepast naar € 1,965,318,82

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Vormbomen

Vraag:

Klopt het dat alleen voor de vormbomen handboek bomen 2018 van toepassing is? Zo ja, waarom?

Antwoord:

"Nee, het handboek bomen is op alle boomwerkzaamheden van toepassing. Hier word een extra lid voor opgenomen in deel 3 01.01.01. van het bestek: 03 Op alle werkzaamheden die betrekking hebben op bomen is de laatst vigerende versie van het handboek bomen van toepassing. "

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Deel 3, 01 27 06

Vraag:

Responstijden: in de inschrijfstaat is geen bestekspost die hier mee correspondeert, hoe wordt dit uitgevraagd en afgerekend?

Antwoord:

De prijzen zijn een gemiddelde van de prioriteiten waarbij Prioriteit 1 slechts in 5% van de gevallen van toepassing is, Prioriteit 2 in 20% van de gevallen en Prioriteit 3 in 75% van de gevallen

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen

Vraag:

De manier waarop de verkeersmaatregelen zijn afgeprijsd is alleen toepasbaar voor snoeiwerkzaamheden per boom, bij rooiwerk is dit niet toereikend. Kunt u hier ook besteksposten voor opnemen?

Antwoord:

Er zijn posten opgenomen voor verkeersmaatregelen bij rooiwerk (zie bijvoorbeeld post 602020). Voordat een deelopdracht definitief gemaakt word kan de aannemer onderbouwd aangeven welke posten hij moet inzetten en of er eventueel posten missen / aangepast moeten worden.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Directie

Vraag:

Wie is de directievoerder die de werkzaamheden begeleidt tijdens dit bestek?

Antwoord:

Dit is nog niet bekend, maar dit wordt bij definitieve opdrachtverstrekking bekend gemaakt.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Deelopdrachten

Vraag:

Hoe worden de deelopdrachten uitgegeven tussen de 5 opdrachtnemers? Hoe wordt dit op een eerlijke manier vergeven?

Antwoord:

Dit gebeurt zo veel mogelijk naar evenredigheid op basis van euro's.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

22

Onderwerp:

beoordeling na selectiefase

Vraag:

Op welke kwaliteitsaspecten wordt er na de selectiefase beoordeeld en gegund? Welke inspanning wordt er dan nog verwacht van ons?

Antwoord:

De selectiecriteria zijn al in de selectieleidraad (zie hoofdstuk 6) opgenomen. Als gunningscriteria worden duurzaamheid en servicegericht werken meegenomen als onderdeel van kwaliteit. Er wordt een plan van aanpak gevraagd van de inschrijvers in de inschrijffase

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Gunning van bestek

Vraag:

Hoe wordt er straks van 7 naar 5 aannemers gegaan als de prijzen al vast staan?

Antwoord:

Op basis van kwaliteit middels een plan van aanpak met als gunningscriteria duurzaamheid en service gericht werken

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Zijn de kerncompetenties gebaseerd op de hoeveelheden genoemd in hoofdstuk 3 van de aanbestedingsleidraad?

Antwoord:

"Ja. Hoeveelheden indicatie in hoofdstuk 3 van de aanbestedingsleidraad zijn aangepast aan de hoeveelheden te herleiden uit bijlage H Bestek

AME4020001:

30000 st snoeien bomen

1020 m2 verhardingswerkzaamheden elementverhardingen

De hoeveelheden gevraagd bij de kerncompetenties in paragraaf 6.4 van de inschrijvingsleidraad blijven onveranderd."

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud